

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Administrator: ks. Maciej Piskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.04.2020r.

Pan mój i Bóg mój!



Czytanie I - Dz 2, 42-47

Psalm 118

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny

Czytanie II - 1 P 1, 3-9

Ewangelia - J 20, 19-31

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich:

«Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok.

Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana.

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam!

Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam».

Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im:

«Weźmijcie Ducha Świętego!

Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone,
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus.

Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!»

Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ

i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ,

i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę».

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do

Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego:

«Pan mój i Bóg mój! »Powiedział mu Jezus:

«Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli».

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów.

Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym,
i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego».

18.04.20	Sobota w nocy	Intencje do odprawienia: 1) śp. Bronisław (36 rocz. śmierci)
19.04.20	DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	Intencje do odprawienia: 1) śp. Krystyna i Stanisław Kozłowscy 2) Za śp. Rodziców: Henryka i Teresę Naumczyk Za śp. Braci: Krzysztofa, Kazimierza i Czesława o miłosierdzie i radość życia wiecznego 3) śp. Jerzy (27 rocz. śmierci) 4) Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i błogosławieństwo Boże dla rodziny Zientala 5) śp. Wiesław Jabłoński (15 rocz. śmierci)
20.04.20	Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: Śp. Barbara i Zygmunt Nowaccy i zmarli z rodzin: Nowackich, Żukotyńskich i Chmielowców
21.04.20	Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: Z dziękczynieniem i prośbą o Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla Ryszarda Chmielowiec z okazji 80 - tych urodzin
22.04.20	Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: W intencji tych, którzy proszą o modlitwę
23.04.20	Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski	Intencje do odprawienia: W intencji Grupy św. Pio i ich rodzin
24.04.20	Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: 1) O Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Marii i Mikołaja 2) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi opiekują
25.04.20	Święto św. Marka, ewangelisty	Intencje do odprawienia: 1) O łaskę Bożą dla Antoniego 2) Za zmarłych z rodzin: Lauków, Wejmanów i Turków
26.04.20	TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA	Intencje do odprawienia: 1) Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 2) O życie wieczne dla śp. Wiaczesława Roszkowskiego 3) Śp. Waleria Jarosz i śp. Karol Jarosz

Kochani Parafianie, Drodzy Bracia i Siostry

Z pewnością każdy z nas został zaskoczony pandemią koronawirusa, która dosłownie wstrząsnęła całym światem a nasze życie osobiste i społeczne wywróciła do góry nogami. Niemniej dla wielu z Was większym zaskoczeniem było moje nagłe odejście z parafii Putney-Wimbledon. Mimo codziennie tworzonych na poczekaniu teorii spiskowych i krążących plotek nie ma sensu, żeby na gorąco, pod wpływem emocji, do tego się odnosić. Obiecuję, że przyjdzie jeszcze na to czas. Jako człowiek wierzący i jako kapłan chciałbym spojrzeć na tę sytuację oczyma wiary i skonfrontować ze słowem Bożym, które daje mi dzisiaj Zmartwychwstały Jezus:

„O zmierzchu uczniowie Jego zeszli nad jezioro i wsiadłszy do łodzi przeprawili się przez nie do Kafarnaum. Nastaly już ciemności, a Jezus jeszcze do nich nie przyszedł; jezioro burzyło się od silnego wiatru. Gdy upłynęli około dwudziestu pięciu lub trzydziestu stadiów, ujrzeli Jezusa krocącego po jeziorze i zbliżającego się do łodzi. I przestraszyli się. On zaś rzekł do nich: „To Ja jestem, nie bójcie się!””

„Ciemności” i „silny wiatr”, o których pisze św. Jan, najlepiej wyrażają moją - ale także naszą wspólnotową rzeczywistość. To te trudne, bolesne problemy, niezrozumiałe chwile, z którymi teraz musimy się zmagać. Jezus krocący po „jeziorze” mojego życia przypomina, że w każdej sytuacji - zwłaszcza w sytuacji zagrożenia - jest Panem mojego życia. Jest większy od moich ciemności i od moich problemów. Tak naprawę nic z historii mojego życia nie wymyka się spod Jego kontroli. Jako ludzie słabej wiary bardzo często nie rozpoznajemy Jezusa bo „ciemności” i „silny wiatr” odbierają nam zdolności zobaczenia Zmartwychwstałego. Jezus zdaje sobie z tego sprawę więc przychodzi i mówi: **„To ja jestem, nie bój się”**. Trwając przy tych słowach Zmartwychwstałego Pana ruszam przed siebie, w dalszą drogę, ufając, że **ON** pokieruje dalej łodzią mojego życia, że tak naprawdę nie mogę sam dysponować swoim życiem.

Żegnając się z Wami chciałbym przede wszystkim każdego z Was mocno uściskać i z całego serca podziękować za wszystko, dosłownie za wszystko: za gorliwe w ostatnich latach budowanie naszej kościelnej wspólnoty w Putney-Wimbledon: za cudowne święta, za piękną procesję Bożego Ciała, za mądre rekolekcje, za wszystkie wspólnoty i grupy parafialne; za ministrantów, dzieci i młodzież; za chorych i słabych i za tych, którzy tak ofiarnie im służą w czasach zarazy. Proszę mi wybaczyć moje grzechy, słabości i błędy; że nie sprostałem w każdej sytuacji. Jeśli kogoś naprawdę skrzywdziłem - przepraszam. Proszę nie zapominać o mnie w Waszych modlitwach.

Ks. Jerzy Jan Prucnal SChr

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świecie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii, **nasze kościoły pozostają nadal zamknięte. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney.** Serdecznie dziękujemy za Wasze modlitwy i paczki żywnościowe. Uzbierało się tego sporo więc przekazujemy je innym. Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Z góry wielkie serdeczne dzięki!!!

TRANSMISJE MSZY:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegamy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawiamy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększamy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność. „Czas epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypliny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”.

POMOC W ZAKUPACH:

- 1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.
- 3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.